MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 1 DE JUNIO 2021
Hora de inicio: 8:00 Hora de finalizacion: 9:00
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0388 — AREAD GRUCO - 2.25

QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROCESO PN CESAP MIC 065 - 2021 CUYO OBJETO ES
“SUMINISTRO DE DESECHABLE PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.”

ORDEN DEL DIA

1. Verificacion de asistentes
2. Temas a tratar
2.1 Respuesta Observaciones

DESARROLLO

En Bogota D.C siendo las 8:00 horas del dia 01 de junio de 2021, se reunieron en la oficina de contratos del Centro
Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Juridico, Técnico, Econémico del proceso de Contratacion
PN CESAP MIC 065 - 2021, cuyo objeto es “SUMINISTRO DE DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.” nombrados mediante resolucién No. 168 del 27 de
Mayo del 2021; con el fin de consolidar el resultado de las evaluaciones dentro del proceso de contratacién asi.

Que de acuerdo a las ofertas presentadas en observacion al acta de cierre y apertura de sobres No. 0374 del 27 de
mayo de 2021, se deja constancia mediante la presente acta, que se presentd un total de CINCO (05) ofertas para el
proceso referido, quien presenta su oferta asi: LA OFERTA CON EL PORCENTAJE DE DESCUENTO MAS ALTO es
GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.A.S, asi las cosas, el comité evaluador procede a
evaluar la propuesta presentada. (Se anexa cuadro del acta No. 0374 con las ofertas)
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EVALUACION JURIDICA

El evaluador JURIDICO Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza Realiza evaluacion correspondiente al proceso PN
CESAP MIC 065 2021 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE DESECHABLE PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES
Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”. Presenta el informe de la verificacion juridica asi:
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ACTA No 0388 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y DE SG-SST DEL PROCESO PN CESAP MIC 065 2021 CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE DESECHABLES
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”

PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 065 2021

GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO SAS.

Cumple No
Cumple

Carta de Presentacioén

Certificacion de Existencia y Representacion Legal
Cumplimiento Aportes Parafiscales

Registro Unico Tributario RUT

Compromiso Anticorrupcion

Certificaciéon Bancaria

Copia de la Cédula de Ciudadania

Certificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia Nacional
Certificacion articulo 183 del CNPC

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades
Autorizacién notificacion electronica

XXX XXX XXX XXX

Autorizacion tratamiento de datos

OBSERVACIONES:

GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO SAS. Cumple juridicamente con las condiciones de
participacion.

EVALUACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2021-017465 /AREAD-GRUFI — 29.25, el evaluador econémica Erika Paola Beltran Bracho
realiza evaluacion correspondiente al proceso PN CESAP MIC 065 2021 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE
DESECHABLE PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.”, se
presenta el informe de la verificacion técnica, asi:

En atencion al proceso PN No. 065 MIC- CESAP -2021, el cual tiene por objeto "SUMINISTRO DE DESECHABLES
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL" entregado por la
empresa GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.A.S NIT. 900.280.686-7, me permito remitir la
respectiva evaluacion econémica:

- El proponente CUMPLE, teniendo en cuenta que oferta un Gnico porcentaje de descuento a cada uno de los items y
su valor no sobrepasa el presupuesto oficial establecido, incluido IVA.

- El oferente CUMPLE, teniendo en cuenta que presenta su oferta en pesos colombianos y el pago se realizara en la
misma moneda.

- El oferente CUMPLE, dado que el valor de la propuesta no excede el presupuesto oficial establecido.
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PN No. 065 MIC-CESAP - 2021 SOLUCIONES CUATRO EN UNO SAS NIT.
900.280.686-7
VALOR ESTIMADO PARA EL PROCESO CONTRACTUAL
VALOR VALORTOTAL VALOR VALORTOTAL
ITEM PRODUCTO CANT UNTARIO | enmapocon | "N | ecnimapo con | % bescuento CUMPLE | NO CUMPLE
ESTIMADOSSIN WA ESTIMADOSSIN WA
VA VA

1 CUCHARA PLASTICA SOPERA, PAQUETE X 100 UNIDADES 1 $4,235 $5,040 $4,235 $5,040 X

2 BANDEJA CARTON (Medidas:15X21) X 600 UNIDADES 1 $91,966 $109,440 $91,966 $109,440 M

3 BOLSA ALUMINIZADA N 23, PAQUETE X 100 UND 1 $3,529 $4,200 $3,529 $4,200 X

4 BOLSA ALUMINIZADA N 25, PAQUETE X 100 UNID 1 $4,336 $5,160 $4,336 $5,160 X

5 BOLSA ANTIGRASA PEQ X 100 UNIDADES 1 $9,075 $10,800 $9,075 $10,800 X

6 BOLSA CAPUCHON PARA CANASTAS, PAQUETE X 100 UND 1 $15,126 $18,000 $15,126 $18,000 X

7 BOLSA DE BASURA AZUL INDUSTRIAL 65 CM X 1 MTS CAL 2, 10 UNIDADES 1 $3,257 $3,876 $3,257 $3,876 X

8 BOLSA DEBASURA GRIS INDUSTRIAL 65 CM X 1 MTS, CAL 2, PAQUETE X 6 UNID 1 $1,966 $2,340 $1,966 $2,340 X

9 BOLSA DE BASURA GRIS JUMBO EXTRA 1.20 X 1.50 CAL 3, PAQUETE X 6 UNID 1 $7,310 $8,700 $7,310 $8,700 X

14%
10 BOLSA DE BASURA VERDE INDUSTRIAL 65 CM X 1 MTS, CAL 2, PAQUETE X 6 UND 1 $1,966 $2,340 $1,966 $2,340 X
11 BOLSA DE BASURA VERDE JUMBO EXTRA 1.20 X 1.50 CAL 3, PAQUETE X 6 UNID 1 $7,310 $8,700 $7,310 $8,700 X
12 BOLSA DE PAPEL KRAF 16*16 X 100 UNIDADES 1 $52,100 $62,000 $52,100 $62,000 X
13 BOLSA DE PAPEL KRAF 3333 CON ASA. X 100 UNIDADES 1 $133,613 $159,000 $133,613 $159,000 X
14 BOLSA KRAF CON ASA 23*17+26 X 1000 UNIDADES 1 $731,092 $870,000 $731,092 $870,000 X
15 BOLSA PAPEL 1 LB X 100 UNIDADES 1 $1,915 $2,280 $1,915 $2,280 X
16 BOLSA PAPEL 1/2 LIBRA X100 UNIDADES 1 $1,512 $1,800 $1,512 $1,800 X
17 BOLSA PAPEL 2 LB X100 UNIDADES 1 $2,521 $3,000 $2,521 $3,000 X
18 BOLSA PAPEL CON ASA 18*15*17 X 1000 UNIDADES 1 $798,319 $950,000 $798,319 $950,000 X
19 BOLSA PAPEL CON ASA 19*15*17 X 1000 UNIDADES 1 $378,151 $450,000 $378,151 $450,000 X
20 BOLSA PAPEL PARA PORCION INDIVIDUAL DE PAPAS FRITAS X 100 UNIDADES 1 $8,067 $9,600 $8,067 $9,600 X
21 BOLSA PLASTICA 10 KL , PAQUETE X 100 UNIDADES 1 $3,932 $4,680 $3,932 $4,680 X
22 BOLSA PLASTICA 12*16 X 1 kilo X 100 UNIDADES 1 $9,075 $10,800 $9,075 $10,800 X
23 BOLSA PLASTICA 1628 X 1 kilo X 100 UNIDADES 1 $7,633 $9,840 $7,633 $9,840 X
24 BOLSA PLASTICA 16* 24 x 1 kilo X 100 UNIDADES 1 $9,176 $10,920 $9,176 $10,920 X
25 BOLSA PLASTICA 5 KL CON MANWA PAQUETE X 100 UNIDADES 1 $2,571 $3,060 $2,571 $3,060 X
26 BOLSA SELLO HERMETICO 14*14 cm, X 100 UNIDADES 1 $18,907 $22,500 $18,907 $22,500 X
27 BOLSA SELLO HERMETICO 14*18 cm, X 100 UNIDADES 1 $22,268 $26,500 $22,268 $26,500 X
28 BOLSA SELLO HERMETICO 18+17 cm, X 100 UNIDADES 1 $233,613 $278,000 $233,613 $278,000 X
14%

29 BOLSA TRANSPARENTE 35*65 cm, CALIBRE 1 X 90 UNIDADES 1 $12,100 $14,400 $12,100 $14,400 X
30 BOLSAS ANTIGRASA GRANDE X 100 UNIDADES 1 $12,100 $14,400 $12,100 $14,400 X
31 BOLSAS ANTIGRASA MEDIANA X 100 UNIDADES 1 $7,058 $8,400 $7,058 $8,400 X
32 BOLSAS PAPEL 3LB X 100 UNIDADES 1 $2,218 $2,640 $2,218 $2,640 X
33 COPA AGUARDIENTERA CON TAPA X 100 UNIDADES 1 $3,226 $3,840 $3,226 $3,840 X
34 CUCHARA DE LUJO PLASTICA, PAQUETE X 100 UNIDADES 1 $8,218 $9,780 $8,218 $9,780 X
35 CUCHILLO DE LUJO PLASTICO, PAQUETE X 100 UNIDADES 1 $8,218 $9,780 $8,218 $9,780 X
36 CUCHILLO PLASTICO, PAQUETE X 100 UNIDADES 1 $3,025 $3,600 $3,025 $3,600 X
37 FILTRO PARA GRECA BUNN 1/2 LB X 1000 UNIDADES 1 $132,773 $158,000 $132,773 $158,000 X
38 FILTRO PARA GRECA BUNN 1 LB, PAQUETE O CAJA X 100 UNIDADES. 1 $136,134 $162,000 $136,134 $162,000 X
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39 GORRO DESECHABLE MALLA SINTETICA TIPO ORUGA X 50 UNIDADES 1 $10,756 $12,800 $10,756 $12,800 X
40 MEZCLADORES DE MADERA PAQUETE X 1000 UNID 1 $3,529 $4,200 $3,529 $4,200 X
41 MEZCLADORES PLASTICOS, CAJA 30 PAQUETES X 200 UNIDADES 1 $19,159 $22,800 $19,159 $22,800 X
42 MOLDE DE ALUMINIO PEQUERA 4 OZ. Presentacién Paquete X 20 Unidades. 1 $6,050 $7,200 $6,050 $7,200 X
LDES PARA LASAGNA NDE EN ALUMINI( Z. Pr on P:
23 MOLDES PARA LASAGNA GRA UMINIO 8 O esentacion Paquete x 1 $10,840 $12,900 $10,840 $12,900 X
20 unidades
a4 MOLDES PARA LASAGNA GRANDE EN ALUMINIO 16 OZ. Presentacion Paquete x 1 $12,521 $14,900 $12,521 $14,900 X
20 unidades
45 PALILLO COCTEL, MADERA PAQUETE X 125 UNIDADES 1 $1,134 $1,350 $1,134 $1,350 X
46 PALILLO DE MADERA DOBLE PUNTA PAQUETE X 10 CAJITAS 1 $15,966 $19,000 $15,966 $19,000 X
47 PALILLO PUNTA REDONDA, CAJA X 180 UNIDADES 1 $2,016 $2,400 $2,016 $2,400 X
48 PALO PARA PINCHO DE 25 CM, PAQUETE X 100 UNIDADES 1 $1,915 $2,280 $1,915 $2,280 X
49 PAPEL ALUMINIO ROLLO X 300 MTS 1 $46,218 $55,000 $46,218 $55,000 X
14%
50 PAPEL PARAFINADO PAQUETE X 100 UNIDADES 1 $7,563 $9,000 $7,563 $9,000 X
51 PAPEL VINIPEL DE 12" Ancho 30 cmy Largo 1500 mts. Presentacion Rollo 1 $61,512 $73,200 $61,512 $73,200 X
52 PLATO DE ICOPOR 23 CM, PAQUETE X 20 UND 1 $3,781 $4,500 $3,781 $4,500 X
53 PLATO DE LUJO 26 cm CON DOMO 1 $1,815 $2,160 $1,815 $2,160 X
54 PLATO PANDO ICOPOR 26 CMS, PAQUETE X 20 UNIDADES 1 $2,621 $3,120 $2,621 $3,120 X
55 PLATO PANDO ICOPOR 15 CMS, PAQUETE X 20 UNIDADES 1 $3,277 $3,900 $3,277 $3,900 X
56 PORTA COMIDAS A1 X 200 UNIDADES 1 $41,176 $49,000 $41,176 $49,000 X
57 PORTA HAMBURGUESA — 1212*7 X 100 UNIDADES 1 $11,764 $14,000 $11,764 $14,000 X
58 PORTA PERRO - 24.5 cn*9cm de ancho * 4. 5 cmde alto. X 100 UNIDADES. 1 $4,285 $5,100 $4,285 $5,100 X

PORTA COMIDAS P3. RECIPIENTE EN ESPUMA DO HIGIENICO LIBRE DE Cloro fluoro
59 carbonatos, Dimension 23,5x24x9,00 cm. Presentacion PAQUETE X 200 UNIDADES. 1 $79,058 $94,080 $79,058 $94,080 X

RECIPIENTE EN ESPUMADO HIGIENICO DE OZONO 16 ONZ CON TAPA, Presentacion
60 Paquete X 20 Unidades 1 $8,067 $9,600 $8,067 $9,600 X

RECIPIENTE EN ESPUMA DO HIGIENICO DE OZONO 6 ONZ CON TAPA, Presentacion
o Paquete X 20 Unidades 1 $2,319 $2,760 $2,319 $2,760 X

62 ROLLO BOLSA PLASTICA PARA EMPAQUES DE CARNICOS 50X40. 1 $74,789 $89,000 74,789 $89,000 X
63 SERVILLETA CAJA X 100 PAQUETES 1 $67,226 $80,000 $67,226 $80,000 X
64 TAPA ESPUMADA PARA MOLDE DE ALUMINIO DE 4 OZ. X 50 UNIDADES 1 $6,890 $8,200 $6,890 $8,200 X
65 TAPA ESPUMADA PARA MOLDE DE ALUMINIO DE 8 OZ. X 50 UNIDADES 1 $6,890 $8,200 $6,890 $8,200 X
66 TAPA ESPUMADA PARA MOLDE DE ALUMINIO DE 16 OZ. X 50 UNIDADES 1 $6,890 $8,200 $6,890 $8,200 X
67 TAPA PLASTICA PARA COPA PLASTICA DE 1 ONZAS PAQUETE X 50 UNIDADES 1 $3,226 $3,840 $3,226 $3,840 X
68 TAPA PLASTICA PARA VASO PLASTICO DE 7 ONZAS PAQUETE X 50 UNIDADES 1 $5,210 $6,200 $5,210 $6,200 X
69 TAPA PLASTICA PARA VASO PLASTICO DE9 ONZAS PAQUETE X 100 UNIDADES 1 $3,378 $4,020 $3,378 $4,020 X
70 TAPA PLASTICA PARA VASO PLASTICO DE 12 ONZAS PAQUETE X 100 UNIDADES 1 $3,378 $4,020 $3,378 $4,020 X
7 TAPA PLASTICA DOMO PARA VASO PLASTICO DE 16 ONZAS PAQUETE X 100 1 $8,319 $9,000 $8.319 $9.900 X
UNIDADES
72 TAPA PLASTICA PARA VASO CARTON DE 4 ONZAS PAQUETE X 50 UNIDADES 1 $6,890 $8,200 $6,890 $8,200 14% X
73 TAPA PLASTICA PARA VASO CARTON DE 7 ONZAS PAQUETE X 50 UNIDADES 1 $6,890 8,200 $6,890 $8,200 X
74 TENEDOR DE LUJO PLASTICO, PAQUETE X 100 UNIDADES 1 $8,218 $9,780 $8,218 $9,780 X
75 TENEDOR PLASTICO PAQUETE X 100 UNIDADES 1 $3,025 $3,600 $3,025 $3,600 X
76 COPA PLASTICA 1 ONZ, PAQUETE X 50 UNIDADES 1 $1,310 $1,560 $1,310 $1,560 X
77 VASO PLASTICO 7 ONZAS PAQUETE X 100 UNIDADES 1 $3,277 $3,900 $3,277 $3,900 X
78 VASO PLASTICO 9 ONZAS PAQUETE X 100 UNIDADES 1 $5,714 $6,800 $5,714 $6,800 X
79 VASO PLASTICO 12 ONZAS PAQUETE X 100 UNIDADES 1 $8,067 $9,600 $8,067 $9,600 X
80 'VASO PLASTICO 16 ONZAS PAQUETE X 100 UNIDADES 1 $12,100 $14,400 $12,100 $14,400 X
81 VASO DE CARTON DE 4 ONZAS A UNA TINTA X 50 UNIDADES 1 $4,386 $5,220 $4,386 $5,220 X
82 VASO DE CARTON DE 7 ONZAS A UNA TINTA X 50 UNIDADES 1 $4,386 $5,220 $4,386 $5,220 X

VASO WHISKY 8 ONZ. Dimensién 6,70x 8,90 cm. Caracteristicas altamente
83 resistentes fabricados en un material transparente, PAQUETE X 20 UNIDADES : $4,386 85220 84,386 $5,220 X

PRESUPUESTO TOTAL DE LA CONTRATACION $ 90,000,000.00
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EVALUACION TECNICA

Mediante radicado GS-2021 017468 /ARSE — GRUAB — 29.25, el evaluador econémica Diana Carolina Pineda Pérez
realiza evaluacion correspondiente al proceso PN CESAP MIC 065- 2021 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE
DESECHABLE PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” se
presenta el informe de la verificacion técnica, asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razén social GRUPO
EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.A.S con Nit. 900.280.686-7 que tiene por objeto “SUMINISTRO
DE DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS “asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

NO
ITEM PRODUCTO CANT | CUMPLE CUMPLE
1 CUCHARA PLASTICA SOPERA, PAQUETE X 100 1 X
UNIDADES
X
2 BANDEJA CARTON (Medidas:15X21) X 600 1
UNIDADES
X
3 BOLSA ALUMINIZADA N 23, PAQUETE X 100 UNID 1
X
4 BOLSA ALUMINIZADA N 25, PAQUETE X 100 UNID 1
5 BOLSA ANTIGRASA PEQ X 100 UNIDADES 1 X
6 BOLSA CAPUCHON PARA CANASTAS, PAQUETE X 1
100 UND
7 BOLSA DE BASURA AZUL INDUSTRIAL 65 CM X 1 1 X
MTS CAL 2, 10 UNIDADES
8 BOLSA DE BASURA GRIS INDUSTRIAL 65 CM X 1 1 X
MTS, CAL 2, PAQUETE X 6 UNID
9 BOLSA DE BASURA GRIS JUMBO EXTRA 1.20 X 1.50 1 X
CAL 3, PAQUETE X 6 UNID
10 BOLSA DE BASURA VERDE INDUSTRIAL 65 CM X 1 1 X
MTS, CAL 2, PAQUETE X 6 UNID
11 BOLSA DE BASURA VERDE JUMBO EXTRA 1.20 X 1 X
1.50 CAL 3, PAQUETE X 6 UNID
X
12 | BOLSA DE PAPEL KRAF 16*16 X 100 UNIDADES 1
13 BOLSA DE PAPEL KRAF 33*33 CON ASA. X 100 1 X
UNIDADES
X
14 | BOLSA KRAF CON ASA 23*17*26 X 1000 UNIDADES 1
15 | BOLSA PAPEL 1 LB X 100 UNIDADES 1 X
16 | BOLSA PAPEL 1/2 LIBRA X100 UNIDADES 1 X
17 | BOLSA PAPEL 2 LB X100 UNIDADES 1 X
X
18 | BOLSA PAPEL CON ASA 18*15*17 X 1000 UNIDADES 1
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X

19 | BOLSA PAPEL CON ASA 19*15*17 X 1000 UNIDADES 1

20 BOLSA PAPEL PARA PORCION INDIVIDUAL DE 1 X
PAPAS FRITAS X 100 UNIDADES

X

21 | BOLSA PLASTICA 10 KL, PAQUETE X 100 UNIDADES 1

22 | BOLSA PLASTICA 12*16 X 1 kilo X 100 UNIDADES 1 X

23 | BOLSA PLASTICA 16*28 X 1 kilo X 100 UNIDADES 1 X

24 | BOLSA PLASTICA 16* 24 x 1 kilo X 100 UNIDADES 1 X

o5 BOLSA PLASTICA 5 KL CON MANIJA PAQUETE X 100 1 X
UNIDADES

26 BOLSA SELLO HERMETICO 14*14 cm, X 100 1 X
UNIDADES

27 BOLSA SELLO HERMETICO 14*18 cm, X 100 1 X
UNIDADES

o8 BOLSA SELLO HERMETICO 18*17 cm, X 100 1 X
UNIDADES

29 BOLSA TRANSPARENTE 35*65 cm, CALIBRE 1 X 90 1 X
UNIDADES

30 | BOLSAS ANTIGRASA GRANDE X 100 UNIDADES 1 X

31 | BOLSAS ANTIGRASA MEDIANA X 100 UNIDADES 1 X

32 | BOLSAS PAPEL 3LB X 100 UNIDADES 1 X

33 COPA AGUARDIENTERA CON TAPA X 100 1 X
UNIDADES

34 CUCHARA DE LUJO PLASTICA, PAQUETE X 100 1 X
UNIDADES

35 CUCHILLO DE LUJO PLASTICO, PAQUETE X 100 1 X
UNIDADES

36 | CUCHILLO PLASTICO, PAQUETE X 100 UNIDADES 1 X

37 FILTRO PARA GRECA BUNN 1/2 LB X 1000 1
UNIDADES

38 FILTRO PARA GRECA BUNN 1 LB, PAQUETE O CAJA 1 X
X 100 UNIDADES.

39 GORRO DESECHABLE MALLA SINTETICA TIPO 1 X
ORUGA X 50 UNIDADES

40 | MEZCLADORES DE MADERA PAQUETE X 1000 UNID 1 X

a1 MEZCLADORES PLASTICOS, CAJA 30 PAQUETES X 1 X
200 UNIDADES

12 MOLDE DE ALUMINIO PEQUENA 4 OZ. Presentacion 1 X
Paquete X 20 Unidades.

43 MOLDES PARA LASAGNA GRANDE EN ALUMINIO 8 1 X
OZ. Presentacion Paquete x 20 unidades

a4 MOLDES PARA LASAGNA GRANDE EN ALUMINIO 16 1 X
OZ. Presentacion Paquete x 20 unidades

45 PALILLO COCTEL, MADERA PAQUETE X 125 1 X
UNIDADES

46 PALILLO DE MADERA DOBLE PUNTA PAQUETE X 10 1 X
CAJITAS

47 | PALILLO PUNTA REDONDA, CAJA X 180 UNIDADES 1

48 PALO PARA PINCHO DE 25 CM, PAQUETE X 100 1
UNIDADES
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49 | PAPEL ALUMINIO ROLLO X 300 MTS 1 X

50 | PAPEL PARAFINADO PAQUETE X 100 UNIDADES 1
PAPEL VINIPEL DE 12" Ancho 30 cm y Largo 1500 mts.

51 L 1
Presentacién Rollo

52 | PLATO DE ICOPOR 23 CM, PAQUETE X 20 UND 1 X

53 | PLATO DE LUJO 26 cm CON DOMO 1

54 PLATO PANDO ICOPOR 26 CMS, PAQUETE X 20 1 X
UNIDADES

55 PLATO PANDO ICOPOR 15 CMS, PAQUETE X 20 1 X
UNIDADES

56 | PORTA COMIDAS Al X 200 UNIDADES 1 X

57 | PORTA HAMBURGUESA — 12*12*7 X 100 UNIDADES 1

58 PORTA PERRO - 24.5 cm*9cm de ancho * 4. 5 cm de 1 X
alto. X 100 UNIDADES.
PORTA COMIDAS P3. RECIPIENTE EN ESPUMADO X

59 HIGIENICO LIBRE DE Cloro fluoro carbonatos, 1
Dimensién 23,5x24x9,00 cm. Presentacion PAQUETE X
200 UNIDADES.
RECIPIENTE EN ESPUMADO HIGIENICO DE OZONO X

60 |16 ONZ CON TAPA, Presentacion Paquete X 20 1
Unidades
RECIPIENTE EN ESPUMADO HIGIENICO DE OZONO X

61 |6 ONZ CON TAPA, Presentacion Paquete X 20 1
Unidades

62 RQLLO BOLSA PLASTICA PARA EMPAQUES DE 1 X
CARNICOS 50X40.

63 | SERVILLETA CAJA X 100 PAQUETES 1 X

64 TAPA ESPUMADA PARA MOLDE DE ALUMINIO DE 4 1 X
0OZ. X 50 UNIDADES

65 TAPA ESPUMADA PARA MOLDE DE ALUMINIO DE 8 1 X
0OZ. X 50 UNIDADES

66 TAPA ESPUMADA PARA MOLDE DE ALUMINIO DE 16 1 X
0OZ. X 50 UNIDADES

67 TAPA PLASTICA PARA COPA PLASTICA DE 1 ONZAS 1 X
PAQUETE X 50 UNIDADES

68 TAPA PLASTICA PARA VASO PLASTICO DE 7 ONZAS 1 X
PAQUETE X 50 UNIDADES

69 TAPA PLASTICA PARA VASO PLASTICO DE 9 ONZAS 1 X
PAQUETE X 100 UNIDADES

70 TAPA PLASTICA PARA VASO PLASTICO DE 12 1 X
ONZAS PAQUETE X 100 UNIDADES

71 TAPA PLASTICA DOMO PARA VASO PLASTICO DE 1 X
16 ONZAS PAQUETE X 100 UNIDADES

72 TAPA PLASTICA PARA VASO CARTON DE 4 ONZAS 1 X
PAQUETE X 50 UNIDADES

73 TAPA PLASTICA PARA VASO CARTON DE 7 ONZAS 1 X
PAQUETE X 50 UNIDADES

74 TENEDOR DE LUJO PLASTICO, PAQUETE X 100 1 X
UNIDADES

75 | TENEDOR PLASTICO PAQUETE X 100 UNIDADES 1 X

76 | COPA PLASTICA 1 ONZ, PAQUETE X 50 UNIDADES 1
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77 VASO PLASTICO 7 ONZAS PAQUETE X 100 1 X
UNIDADES
78 VASO PLASTICO 9 ONZAS PAQUETE X 100 1 X
UNIDADES
78 VASO PLASTICO 12 ONZAS PAQUETE X 100 1 X
UNIDADES
79 VASO PLASTICO 16 ONZAS PAQUETE X 100 1 X
UNIDADES
80 VASO DE CARTON DE 4 ONZAS A UNA TINTA X 50 1 X
UNIDADES
g1 | VASODE CARTON DE 7 ONZAS A UNA TINTA X 50 1 X
UNIDADES
VASO WHISKY 8 ONZ. Dimension 6,70x 8,90 cm. X
82 | Caracteristicas altamente resistentes fabricados en un 1
material transparente, PAQUETE X 20 UNIDADES
ITEM CONDICIONES TECNICAS MINIMAS CUMPLE MO
CUMPLE
PERFIL DEL OFERENTE: El oferente deberd allegar certificacion escrita No
1 suscrita por el representante legal bajo gravedad de juramento donde certifique cumple
. ) No
ser fabricante y/o comerciante de los productos ofertados. -
adjunta
EXPERIENCIA: Se requiere que el proponente acredite experiencia especifica
en maximo TRES (3) certificaciones de contratos iniciados, ejecutados y
terminados antes de la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, cuya
sumatoria total en valores sea igual o superior al cincuenta por ciento (50%) del
presupuesto oficial, expresado en Salarios Minimos Legales Mensuales
Vigentes desarrollados en Colombia, cuyo objeto y/o actividades especificas se
encuentren relacionadas con el objeto del presente proceso de contratacion,
la(s) cual(es) debera(n) contener:
1. Nombre o razén social del contratante. Si
2 . . . cumple
2. Nombre o razén social del contratista. Folio 31
3. Objeto del contrato.
4. Numero del contrato.
5. Valor total del contrato en pesos. (La sumatoria de las certificaciones
debe ser igual o superior al valor 50% del presupuesto asignado al
presente proceso)
6. Plazo de ejecucion.
7. Fecha de inicio de contrato.
8. Fecha de terminacién de contrato.
9. Cumplimiento del contrato.
CAPACIDAD DE SUMINISTRO: El oferente debera allegar certificacion escrita No
3 bajo gravedad de juramento donde certifique que cuenta con una capacidad cumple
igual o superior a 2000 unidades de producto de reserva por cada item, listos No
para enviar. adjunta
COMPROMISO CON EL PROCESO: El oferente mediante certificacion escrita No
4 suscrita por el representante legal se debera comprometer a estar al pendiente cumple
de todos los aspectos del proceso como plazos y fechas estipuladas entre No
otros. adjunta
COMPROMISO DE APOYO: El oferente debera allegar certificacion escrita
bajo gravedad de juramento donde se comprometa a que, en el evento de ser No
5 requerido, apoyara los diferentes eventos del Centro Social de Agentes y cumple
Patrulleros que se relacionen con el objeto del contrato durante el tiempo de No
vigencia del presente contrato. Esta certificacion tendrd vigencia durante la adjunta
ejecucion del contrato.
EL OFERENTE: se compromete a liberar el saldo no ejecutado durante la No
6 presente vigencia en caso de no ejecutarse el presupuesto oficial estimado cumple
No
adjunta
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CAMBIOS: El oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal
se compromete a garantizar que, durante el tiempo de ejecucion del contrato, Si
realizara los cambios de los productos que no sean recibidos por el Centro
7 - . - cumple
Social de Agentes y Patrulleros a través del supervisor del contrato, por no :
. o L g . . Folio 40
cumplir con las caracteristicas minimas exigidas de calidad, salubridad,
empagque y otros, sin que esto impligue un valor adicional.
CAPACIDAD INSTALADA: El oferente se compromete a tener a su disposicion No
8 los recursos necesarios tales como maquinaria, instalaciones, recursos cumple
humanos, tecnologia, experiencia/conocimientos entre otros disponibles y No
necesarios para una empresa de este perfil. adjunta
CAPACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: El oferente debera certificar
bajo gravedad de juramento suscrito por el representante legal que tiene la No
capacidad de respuesta para los requerimientos de los productos que solicite el
. - cumple
9 Centro Social de Agentes y Patrulleros. Debe contar con suficiente personal e NoO
inventarios para suplir de forma permanente y oportuna las necesidades del adiunta
Centro Social de Agentes y Patrulleros, dentro de un tiempo de respuesta !
méximo de seis (6) horas después de realizado el pedido.
TRANSPORTE: El oferente debera anexar documentos que certifiquen, que
cuenta con medios de transporte IDONEOS, mediante certificacion suscrita por No
el representante legal en la que relacione minimo un (1) vehiculo de su cumple
10 : o .
propiedad, con el cual realizara el transporte adecuado de los productos objeto No
del contrato adjunta

Concepto: La empresa GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.A.S NO CUMPLE con las

condiciones técnicas requeridas para el presente proceso.

EVALUACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2021 —017455 / ADMON - SOPOR — 29— 25, el evaluador técnico JOSE FERNANDO GARCIA
realiza la verificacion técnica del proceso PN CESAP MIC 065 2021 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE
DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE L APOLICIA NACIONAL,” asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razon social GRUPO
EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.A.S con Nit: 900.280.686-7; dentro del proceso contractual de
MINIMA CUANTIA N° 65 MIC-CESAP- 2021 que tiene por objeto “SUMINISTRO DE DESECHABLE PARA EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.” asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL — SGA

ITEM
FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE
El OFERENTE no deberd estar
registrado como Infractor Ambiental, en
el REGISTRO UNICO DE
INFRACTORES AMBIENTALES | Pantallazo del RUIA
(RUIA) del Ministerio de Medio | generado desde la
1 Ambiente y Desarrollo Sostenible, de | plataforma de la Con la X

acuerdo a lo establecido en la Ley 1333 | Autoridad Nacional de | propuesta
del 21 de julio de 2009, “Por la cual se | Licencias Ambientales
establece el procedimiento | — ANLA
sancionatorio ambiental y se dictan
otras disposiciones”, o cualquiera que
la modifigue o derogue.
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El OFERENTE deberd presentar | Oficio de compromiso
compromiso firmado por el | firmado por el
representante legal frente al | representante legal
cumplimiento de todos los requisitos | acompafiado por el
legales ambientales vigentes | Plan de Saneamiento Con la
concernientes con su actividad | Basico firmado por el propuesta
econ6mica, bienes 'y  servicios | Responsable del
ofrecidos, que permitan dar | Sistema de Gestion
cumplimiento de acuerdo al objeto del | Ambiental o del SG-
contrato. SST.
El OFERENTE, debera acreditar por
escrito que se compromete a adoptar
todas las medidas necesarias para
evitar la contaminacion ambiental
durante el desarrollo de sus | Oficio de compromiso
g - Con la
actividades dentro de cada una de las | firmado por el
; - propuesta
instalaciones de cada punto de | representante legal.
prestacion del servicio, (No dejar
sustancias con materiales nocivos que
puedan afectar la flora, fauna, salud
humana o animal).
El OFERENTE debera presentar
compromiso firmado frente a Ia
yespon_gabllldad_ de asumir qu_a}lqwer Oficio de compromiso
|nfraC_C|on amblentgl por omision _de firmado por ol Con la
permisos, concesiones 0 Ilcenc!as representante legal. propuesta
ambientales que  hubiese  sido
necesario tramitar antes del inicio de la
prestacion del servicio.
El OFERENTE se compromete durante
la vigencia y ejecucion del objeto del
contrato, a desarrollar y cumplir con las
buenas practicas ambientales con
relacion al ahorro y uso eficiente del
agua y la energia, asi como el manejo
integral de residuos sélidos (no
peligrosos y peligrosos), establecidas | Oficio de compromiso Con la
por el punto de servicio, en el marco de | firmado por el
la Implementacion del Sistema de | representante legal. propuesta
Gestion Ambiental y que contribuyan al
cumplimiento de la politica ambiental y
objetivos ambientales institucionales,
como el manejo integral de residuos
que se lleguen a generar durante el
desarrollo de las actividades
establecidas en el contrato.
El OFERENTE debera presentar | Oficio de compromiso Con la
compromiso firmado por el | firmado por el propuesta
representante legal garantizando el | representante legal.
cumplimiento del Decreto 1496 de
2018, el cual refiere al Sistema
Globalmente Armonizado.
El CONTRATISTA debe garantizar que | -Informe con registro | Al inicio de
las sustancias quimicas que se utilicen | fotografico con | la ejecucion
en la prestacién del servicio deben | evidencia del | del contrato
traer etiquetas legibles que permitan su | etiquetado y rotulado
identificacion, estas deberdn ser | de las sustancias
facilmente comprensibles y que facilite | quimicas.
la informacion esencial sobre su | -Hojas de datos de
clasificacion, los peligros y las | seguridad de las
precauciones de seguridad que deben | sustancias  quimicas
tenerse en cuenta de acuerdo con lo | (MSDS).
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establecido en la NTC 1692 - | -Lista de chequeo para
(Transporte. Transporte de mercancias | el transporte de
peligrosas, clasificacion, marcado, | sustancias peligrosas.
etiquetado y rotulado). Asi mismo

deberan suministrar la hoja de

seguridad de cada una de las

sustancias.

Concepto: La empresa de razén social GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.A.S con Nit:
900.280.686-7; “NO CUMPLE?” con la totalidad de las condiciones técnicas SGA.

EVALUACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS-2021 -017546/ ADMON - SOPOR — 29— 25, el evaluador técnico LINA XIMENA MUNOZ
ROJAS realiza la verificacion técnica del proceso PN CESAP MIC 065 2021 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE
DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” asi:

De manera atenta y respetuosa me permito de remitir la evaluacidon de la propuesta entregada por la empresa de
razén social: GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO EN UNO S.A.S., con Nit. 900.280.686-7 Proceso de
Minima Cuantia N°065 2021, que tiene por objeto “SUMINISTRO DE DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL?” asi:

ITEM CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.
FECHA DE MO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO CUMPLE | CUMP
ENTREGA LE
El contratista debera cumplir con
la Evaluacion inicial del Sistema de
Gestion Seguridad en el trabajo | El oferente debera entregar
mediante la aplicacion de los | evaluacion del SG-SST
estandares minimos solicitado por | donde se evidencie el nivel
el Ministerio de Trabajo en lo | de cumplimiento del mismo
relacionado con la calidad del SG | firmado por un técnico,
SST, lo anterior se encuentra | tecndlogo, profesional o
contemplado en la Resolucién 0312 | especialista en SST, de
del 2019 , y que da cumplimiento a | acuerdo a lo establecido en | Presentacion
1 lo establecido en decreto Unico | la Resolucion 0312 de 2019. de la X
reglamentario 1072 de 2015, para propuesta.
tal efecto debera adjuntar | Anexara adicional:
certificacion de la implementacién | -Licencia vigente del
del SG-SST dicho documento | Técnico, Tecnologo,
deberd estar avalado por un | Profesional o especialista
profesional (tecndlogo o | SST.
profesional) con licencia en Salud | -Curso virtual de 50 horas
ocupacional vigente, curso de 50 | SGSST
horas reglamentario 0O en su
defecto la certificacion de la ARL.
Es obligacion del Oferente entregar
carnet de identificacion de la
empresa y carnet de la ARL, al
personal que labore en su actividad
econdémica dentro de las . . .
. laciones, al igual que estar al (_:ertlflcado de compromiso | Presentacion
2 'dn,Sta ) firmado por el representante de la X
ia en todo lo relacionado a |
- . egal frente al porte de propuesta
Seguridad Social de sus
. e . carnet de ARL e
trabajadores sin importar el tipo de identificacién empresa
contrato. (Los trabajadores deberan '
portar el carnet al momento de
ingreso al punto).
3 El Contratista se compromete a X
reportar todos los accidentes de | Documento de compromiso Durante la
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trabajo si se llegaran a materializar | frente a esta obligacién y | presentacion
durante la ejecucién del presente | reporte de novedades | de la oferta.
contrato, asi mismo presentara los | mensuales si se presentan.
respectivos soportes de reporte e De manera
investigacion de acuerdo al mensual de
cumplimiento de ley. Resolucién ser
1401 de 2007 (mayo 14) “Por la necesario.
cual se reglamenta la investigacion
de incidentes y accidentes de
trabajo”.
El contratista se compromete a
entregar al personal a su cargo los
elementos de proteccién personal
necesarios para ejecutar las
actividades que son objeto del
contrato.
El contratista se compromete a
cumplir con las directrices conforme
a la implementacion del Sistema de
Gestion y Seguridad y Salud en el
Trabajo en la Policia Nacional,
mediante la Resolucion No. 01956
del 25 de abril de 2018, “Por la cual
se adopta las directrices de
evaluacion al SGSST, para los
contratistas y subcontratistas, bajo
cualquier modalidad de contrato
civil, comercial y administrativo,
organizaciones de economia
solidaria y del sector cooperativo, a
las agremiaciones U asoclaciones | ¢ 1o 5 |a Resolucién No. Al momento
5 que afilien trabajadores del 25 de Abril de de presentar X
independientes al Sistema de 01956 de la oferta
- . 2018.
Seguridad Social Integral, las
empresas de servicios temporales,
estudiantes afiliados al Sistema
General de Riesgos Laborales,
trabajadores en misién y las
personas naturales o juridicas, que
deban ejecutar cualquier objeto
contractual y/o se vinculen a la
Policia Nacional, a través de
contratos de prestacion de servicios
y los visitantes permanentes y
transitorios a los centros de
trabajo”, como requisito de
cumplimiento para los contratistas.
Atendiendo a lo dispuesto en la
Resolucion Numero 000666 de
2020 del 24 de abril de 2020,
emitido por el Ministerio de Salud y
Proteccion Social, el oferente Acta de
debera aportar certificacion firmada ificacion d . inicio
por el representante legal mediante ]Elertl icacion de compromiso protocolo de
p irmada por el representante | . .
6 la cual se compromete a “Adoptar el | 2 bioseguridad X
. - egal — presentacion de la !
protocolo general de bioseguridad , ajustado
o2 oferta. . .
para  todas las  actividades segln objeto
economicas, sociales y sectores de contractual.
la administracion publica, contenido
en el anexo técnico, el cual hace
parte integral de esta resolucion.
Dicho protocolo esta orientado a

Durante la
Documento de compromiso | presentacion X
frente a esta obligacion de la oferta.

Documento de compromiso
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minimizar los factores que pueden
generar la transmision de la
enfermedad y debera ser
implementado por los destinatarios
de este acto administrativo en el
ambito de sus competencias”. Lo
anterior de acuerdo a la emergencia
social y econdmica. Referente al
COVID-19 u otra emergencia
sanitaria que sobrevenga.

El oferente NO CUMPLE con el total de condiciones técnicas exigido frente al Sistema de Gestién en Seguridad y
Salud en el Trabajo.

EVALUACION FINAL

Of::’ce)hte RAZON SOCIAL JURIDICA | FINANCIERA TECNICA SST AMBIENTAL
GRUPO
EMPRESARIAL
1 SOLUCIONES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE
CUATRO EN UNO
SAS

COMPROMISOS:

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién consolidada del informe de verificaciéon de | GRUPO
1/06/2021
las propuestas. CONTRATOS 01/06/20
2. traslado del informe de verificaciéon y evaluacion de Desde el
las ofertas durante un (1) dia habil siguiente contado a | OFERENTES 01/06/2021 al
partir del dia siguiente de la publicacién del mismo. 02/06/2021

CONSOLIDADO EVALUACION

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién evaluacién final GRUPO CONTRATOS 04/06/2021
Atentamente;

ORIGINAL FIRMADO

CT JENNIFER CIFUENTES ARAGON
Jefe Administrativo

Consolidado por: OPS Luisa Maria Camacho Rojas — Aux. Contratos
Revisado por: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contratos
Fecha de elaboracién: 01/06/2021

Ubicacion: documentos/procesos2021

Diagonal 44 No 68 B-30

7445124
Cesap.gruco@policia.gov.co
www.centrosocialdeagentes.gov.co
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